
РЕШЕНИЕ 
Совета  Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан 
 
 

от 4 мая 2021 года                                                                                  № 35 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 14.12.2020 года № 18 «О 
бюджете Камско-Устьинского 
муниципального района Республики  
Татарстан на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 

 
 
Руководствуясь ст. 92 Устава муниципального района и Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Камско-Устьинском муниципальном районе 
Республики Татарстан, Совет Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

 
Внести в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан от 14.12. 2020 года № 18 «О бюджете Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 
б)  в  пункте 1.2. цифры «482615,61» заменить цифрами «485757,21»;   
в)  в  пункте 1.3. цифры «0» заменить цифрами «3141,6»;   
1.2. В п.4 статьи 7: 
- цифры «1255,0» заменить цифрами «2493,2»; 
1.3. В статье 13: 
- в абзаце первом цифры «17300» заменить цифрами «17439,1»; 
1.4. Изложить приложения 1,7,9 к решению Совета муниципального района от 

14.12.2020 года № 18 в редакции приложений 1-3 настоящего решения. 
 
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
Совета муниципального района по бюджету, налогам и финансам. 
 
 
Глава Камско-Устьинского  
муниципального района, 
председатель Совета       
муниципального района                                                                                        Н.А. Вазыхов 
 
 



Приложение № 1 
к решению Совета 
Камско-Устьинского 
муниципального района 
от  04.05.2021 года № 35 

 

 

 Источники   финансирования дефицита бюджета Камско-Устьинского муниципального 

района на 2021 год. 

 

Наименование показателя Код  показателя Сумма  (тыс. 

руб.) 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

01 00 00 00 00 0000 000 3141,6 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 3141,6 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -482 615,61 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета района 

01 05 02 01 05 0000 510 -482 615,61 

 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 600 485 757,21 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета района 

01 05 02 01 05 0000 610 485 757,21 

Всего источников  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Совета 
Камско-Устьинского 
муниципального района 
от 04.05.2021 года № 35  

 
Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Камско-Устьинского  муниципального района 
 по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

 классификации расходов бюджета на 2021 год 
                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 г 

Общегосударственные вопросы 01    46700,4
1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1725,9 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  1725,9 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1725,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 1725,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   9125,5 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  9122,6 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  9122,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 7328,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 

1701,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 93,0 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан " 

01 03 2400000000  2,9 

Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий РТ» 

01 03 2410000000  2,9 



Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий РТ» 

01 03 2410100000  2,9 

На реализацию полномочий по сбору 
информаций от поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов РТ 

01 03 2410125390  2,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 2410125390 100 2,9 

Функционирование органов исполнительной 
власти 

01 04   13543,9 

Реализация государственных полномочий в 
области образования 

01 04 0220825302  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 0220825302 100 351,2 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  13192,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  12841,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 9632,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 3128,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 80,9 

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 

01 04 9900025240  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900025240 100 351,2 

Судебная система 01 05   10,9 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  10,9 



Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ 

01 05 9900051200  
 

10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 10,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   5857,2 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  5857,2 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  5857,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 06 9900002040 100 4922,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 931,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 3,7 

Резервный фонд 01 11   1006,7 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  1006,7 

Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411  1006,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 1006,7 

Другие общегосударственные расходы 01 13   15430,3
1 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан"  

01 13 0300000000  628,8 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»  

01 13 0350000000  628,8 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью» 

01 13 0350300000  628,8 

Реализация государственных полномочий по 
деятельности  по опеке и попечительству 

01 13 0350325330  628,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 0350325330 100 628,8 



Муниципальная программа «Развития 
культуры в Камско-Устьинском  
муниципальном районе»  
 

01 13 0800000000  848,1 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Камско-Устьинском  муниципальном районе» 

01 13 08E000000
0 

 848,1 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 

01 13 08E010000
0 

 848,1 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования документов 
архивного фонда и других архивных 
документов 

01 13 08E014402
0 

 848,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 08E014402
0 

100 397,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08E014402
0 

200 451,0 

Программа Камско-Устьинского  
муниципального района по реализации 
антикоррупционной политики на  

01 13 2700000000  20,0 

Основное мероприятие «Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, способствующим 
ее проявлениям, формирование в обществе 
нетерпимого отношения к коррупции» 

01 13 2700100000  20,0 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700112043  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 2700112043 200 

20,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  13933,4
1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 13 9900002040  1126,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900002040 100 930,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 196,1 

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950  107,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 107,6 



Реализация государственных полномочий по 
деятельности  комиссий по делам 
несовершеннолетних 

01 13 9900025260  373,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900025260 100 370,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 3,0 

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий  

01 13 9900025270  366,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900025270 100 345,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 21,1 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 

01 13 9900025340  64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 64,1 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 

01 13 9900025350  0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0,51 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029900  9740,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 9117,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 621,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 2,0 

Государственной регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 9900059300  700,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900059300 100 699,4 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 1,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственными 
управление, выполнение других 
обязательств государства 

01 13 9900092030  1054,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 1054,4 

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410  116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 116,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071  283,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

9900097071 200 283,0 

Национальная оборона 02    2049,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2049,0 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  2049,0 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180  2049,0 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2049,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    1864,4 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09   1565,5 

Программа «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  
пожарной  безопасности  и безопасности   
людей    на    водных    объектах в Камско-
Устьинском  муниципальном районе» 

03 09 0700000000  1565,5 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 09 0700022670  1565,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

03 09 0700022670 100 1553,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 0700022670 200 12,0 



Обеспечение деятельности общественных 
пунктов охраны порядка 

03 14 0610122700  298,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 0610122700 100 298,9 

Национальная экономика 04    19273,1 

Сельское хозяйство 04 05   298,1 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан " 

04 05 1400000000  298,1 

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных» 

04 05 1420925360  298,1 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных 

04 05 1420925360  298,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 298,1 

Водное хозяйство 04 06   433,3 

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 9900090430 

 433,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 

 
200 

433,3 

Транспорт 04 08   1102,6 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта за счет средств местных 
бюджетов 04 08 9900003170 

 1102,6 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 1102,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   17439,1 

Муниципальная программа «О дорожных 
работах на дорогах общего пользования 
местного значения Камско-Устьинского  
муниципального района на 2021 год» 

04 09 Д10000000
0 

 17439,1 

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 

04 09 Д10000000
0 

 17439,1 

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 04 09 

Д10000365
0 

 17439,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д10000365
0 

200 17439,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    7972,5 

Жилищное хозяйство 05 01   1711,0 

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2021год в Камско-
Устьинском  муниципальном районе 

05 01 0400000000  1711,0 

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 

05 01 0450100000  1711,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 0450196010  1711,0 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   2261,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 0,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900075050 800 753,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 Б10007805
0 

200 1507,6 

Благоустройство 05 03   4000,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 14704L5760 400 4000,0 

Охрана окружающей среды 06    1574,0 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 

06 03   1574,0 

Программа «Охрана окружающей среды 
Камско-Устьинского  муниципального 
района» 

06 03 0900000000 

 1574,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 

06 03 0910100000 

 1574,0 

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 

06 03 0910174460 

 1574,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 

 
0910174460 

 
200 

1574,0 

Образование 07    275501,
7 

Дошкольное образование 07 01   70790,9 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Камско-Устьинском  
муниципальном районе» 

07 01 0200000000  70790,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное » 

07 01 0210000000  70790,9 



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях» 

07 01 0210100000  20244,7 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 0210125370  20244,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 20244,7 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

07 01 0210300000  50546,2 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций  

07 01 0210342000  1386,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 0210342000 100 1386,4 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций  

07 01 02103S005
0 

  
49159,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 02103S005
0 

100 1113,2 

 
07 01 02103S005

0 
200 1693,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02103S005
0 

600 46056,1 

Иные бюджетные ассигнования 
07 01 02103S005

0 
800 296,7 

Общее образование 
07 02 

   179472,
4 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Камско-Устьинском  
муниципальном районе » 

07 02 0200000000  179472,
4 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 

07 02 0220000000  179472,
4 



Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях» 

07 02 0220200000  101489,
6 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские сады  

07 02 02202S005
0 

 101489,
6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 02202S005
0 

100 1260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 02202S005
0 

200 4099,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02202S005
0 

600 95729,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07 02 02202S005

0 
800 400,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 

 
07 

 

 
02 

 
0220800000 

  
63199,6 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

 
07 

 

 
02 

 
0220825280 

 
 

63199,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 63199,6 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство 

 
 
 
 
07 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0220853031 

  
 
 
 

8827,6 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 8827,6 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 02209L3040  5955,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02209L3040 600 5955,6 

Дополнительное образование 07 03   12221,7 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 

07 03 0230000000  12221,7 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях 

07 03 0230100000  12221,7 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02301 
S0050 

 12221,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301 
S0050 

600 12221,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   3980,2 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Камско-Устьинском  
муниципальном районе» 

07 07 3800000000  3980,2 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 
субсидии на отдых  

07 07 38101S232
0 

  
2287,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 38101S232
0 

244 2287,4 

Основное мероприятие «Патриотическое 
воспитание молодежи Камско-Устьинского  
муниципального района» 

07 07 3840100000  181,4 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 3840143100  181,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 3840143100 100 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 3840143100 200 151,4 

 Обеспечение деятельности  учреждений 
молодежной политики 

07 07 3840143190  1511,4 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 3840143190 600 1511,4 

Другие вопросы в области образования 07 09   9036,5 

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования 

07 09 0220825301  4169,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 4062,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 107,0 

Подпрограмма «Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку 
качества образования, проведения 
мероприятий в области образования» 

07 09 0250000000  4867,3 

Основное мероприятие «Разработка и 
внедрение системы оценки качества 
образования» 

07 09 0250100000  940,4 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 09 02501S005
0 

 940,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 02501S005
0 

100 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 02501S005
0 

200 770,4 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

07 09 02502S005
0 

 3926,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

07 09 02502S005
0 

100 2882,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 02502S005
0 

200 1023,9 

Иные бюджетные ассигнования 
07 09 02502S005

0 
800 21,0 



Культура, кинематография 08    63184,9 

Культура  08 01   63184,9 

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Камско-Устьинском  
муниципальном районе»  
 

08 01 0800000000  63184,9 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0810000000  2403,4 

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 

08 01 0810100000  2403,4 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  2403,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 0810144090 100 174,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 2228,9 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Камско-Устьинском  
муниципальном районе» 

08 01 0830000000  14100,9 

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 

08 01 0830100000  14100,9 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  14100,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 14100,9 

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 

08 01 0840000000  46480,6 

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 

08 01 0840100000  46480,6 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091  46480,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 46480,6 

"Подпрограмма «Развитие   
межрегионального   и межнационального 
культурного сотрудничества» 

08 01 0860000000  200,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 200,0 

Здравоохранение 09    236,4 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07   236,4 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан " 

09 07 0100000000  236,4 



Подпрограмма «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» 

09 07 0110000000  236,4 

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

09 07 0110200000  236,4 

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий 

09 07 0110202110  236,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 236,4 

Социальная политика 10    10416,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   1312,1 

Выходное пособие муниципальным 
служащим при увольнении 

10 01 9900049100  1312,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 9900049100 300 1312,1 

Охрана семьи и детства 10 04   9104,4 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан"  

10 04 0300000000  9104,4 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  10 04 0310000000  1364,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях» 

10 04 0310200000       
1364,4 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки 
в части обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования 

10 04 0310225510  1364,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 1364,4 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей» 

10 04 0350000000   
7740,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 

10 04 0350100000  2764,8 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 0350113200 

 2764,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 0350113200 
200 4,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350113200 
300 2760,0 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью» 

10 04 0350300000 

  
 

4975,2 



Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 

10 04 0350323110 
 984,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323110 
300 984,3 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350323120  658,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323120 
300 658,8 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

10 04 0350323130 
 3332,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323130 
300 3332,1 

Физическая культура и спорт 11    31100,1 

Физическая культура 11 01   30353,8 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Камско-
Устьинском  муниципальном районе» 

11 01 1000000000  30353,8 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта » 

11 01 1010100000  30353,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки 

11 01 1010148200  30353,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 30353,8 

Массовый спорт 11 02   746,3 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Камско-
Устьинском  муниципальном районе» 

11 02 1000000000  746,3 

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 

11 02 1010112870  746,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 02 1010112870 100  
172,0 

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 1010112870 200 574,3 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

14    25884,1
9 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000  25884,1
9 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований 

14 01    
25884,1

9 



Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов 

14 01 9900025040  1014,1 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900025040 500 1014,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам 
городских, сельских поселений за счет 
средств бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060  1714,7 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1714,7 

- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии  

14 01 99000S004
0 

  
23155,4 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S004
0 

500 23155,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ     485757,
21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета 
Камско-Устьинского 
муниципального района 
от 04.05.2021 года № 35  

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НА 2021 ГОД. 
                                                                                                                                                 
(тыс.рублей) 

Наименование Вед
-во 

Рз ПР ЦСР ВР 2021 г 

Совет Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

500     10933,9 

Общегосударственные вопросы 500 01    10933,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

500 01 02   1725,9 

Непрограммные направления расходов 500 01 02 9900000000  1725,9 

Глава муниципального образования 500 01 02 9900002030  1725,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

500 01 02 9900002030 100 1725,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

500 01 03   9125,5 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан " 

500 01 03 2400000000  2,9 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий РТ» 

500 01 03 2410000000  2,9 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий РТ» 

500 01 03 2410000000  2,9 



На реализацию полномочий по сбору 
информаций от поселений, входящих в 
МР, необходимой для ведения 
регистра муниципальных правовых 
актов РТ 

500 01 03 2410125390  2,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 03 2410125390 100 2,9 

Непрограммные направления расходов 500 01 03 9900000000  9122,6 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  9122,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

500 01 03 9900002040 100 7328,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

500 01 03 9900002040 200 1701,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 9900002040 800 93,0 

Другие общегосударственные расходы 500 01 13   82,5 

Непрограммные направления расходов 500 01 13 9900000000  82,5 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением, выполнение других 
обязательств государства 

500 01 13 9900092030  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

500 01 13 9900092030 200 15,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

500 01 13 9900097071  67,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

500 01 13 9900097071 200 67,5 

Контрольно-счетная палата Камско-
Устьинского муниципального  района 
Республики Татарстан 

501     1254,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

501 01 06   1254,9 



Непрограммные направления расходов 501 01 06 9900000000  1254,9 

Центральный аппарат 501 01 06 9900002040  1245,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

501 01 06 9900002040 100 1226,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 06 9900002040 200 19,8 

Другие общегосударственные расходы 501 01 13   9,0 

Непрограммные направления расходов 501 01 13 9900000000  9,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

501 01 13 9900097071  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900097071 200 9,0 

Исполнительный комитет Камско-
Устьинского муниципального района  
Республики Татарстан 

502     51251,31 

Общегосударственные вопросы 502 01    17819,61 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

502 01 04   12385,5 

Непрограммные направления расходов 502 01 04 9900000000  12385,5 

Центральный аппарат 502 01 04 9900002040  12034,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 04 9900002040 100 8824,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 04 9900002040 200 3128,5 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 9900002040 800 80,9 

Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политике 

502 01 04 9900025240  351,2 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 04 9900025240 100 351,2 

Судебная система 502 01 05   10,9 

Непрограммные направления расходов 502 01 05 9900000000  10,9 

Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в РФ 

502 01 05 9900051200 
 
 

10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 05 9900051200 
 

200 
10,9 

Резервный фонд 502 01 11   1006,7 

Резервный фонд исполнительного 
комитета 

502 01 11 9900000000  1006,7 

Непрограммные направления расходов 502 01 11 9900007411  1006,7 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 9900007411 800 1006,7 

Другие общегосударственные расходы 502 01 13   4416,51 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"  

502 01 13 0300000000  628,8 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей» 

502 01 13 0350000000  628,8 

Подпрограмма «Оказание 
государственной поддержки опекунам и 
приемным родителям»  

502 01 13 0350300000  628,8 

Реализация государственных 
полномочий по деятельности  по опеке 
и попечительству 

502 01 13 0350325330  628,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 13 0350325330 100 628,8 

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Камско-Устьинском 
муниципальном районе» 

502 01 13 0800000000  848,1 

Подпрограмма «Развитие архивного 
дела в Камско-Устьинском 
муниципальном районе» 

502 01 13 08Е000000
0 

 848,1 



Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 

502 01 13 08Е010000
0 

 848,1 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 

502 01 13 08E014402
0 

 848,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 13 08E014402
0 

100 397,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 08Е014402
0 

200 451,0 

Программа Камско-Устьинского 
муниципального района по реализации 
антикоррупционной политики  

502 01 13 
 

2700000000  20,0 

Основное мероприятие «Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе 
нетерпимого отношения к коррупции» 

502 01 13 2700100000  20,0 

Реализация программных мероприятий 502 01 13 2700112043  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 2700112043 200 20,0 

Непрограммные направления расходов 502 01 13 9900000000   
2919,61 

Уплата налога на имущество 502 01 13 9900002950  107,3 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 9900002950 800 107,3 

Реализация государственных 
полномочий по деятельности  комиссий 
по делам несовершеннолетних 

502 01 13 9900025260  373,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 13 9900025260 100 370,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900025260 200 3,0 



Реализация государственных 
полномочий по деятельности 
административных комиссий  

502 01 13 9900025270  366,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 13 9900025270 100 345,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900025270 200 21,1 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 

502 01 13 9900025340  64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900025340 200 64,1 

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц 

502 01 13 9900025350  0,51 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 01 13 9900025350 100 0,51 

Государственная .регистрация актов 
гражданского состояния 

502 01 13 9900059300  699,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 01 13 9900059300 100 699,4 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением, выполнение других 
обязательств государства 

502 01 13 9900092030  1039,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900092030 200 1039,4 

Страхование муниципальных 
служащих 

502 01 13 9900092410  116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900092410 200 116,0 



Диспансеризация муниципальных 
служащих 

502 01 13 9900097071  152,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900097071 200 152,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

502 03    1864,4 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   1565,5 

Программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение  пожарной  безопасности  
и безопасности   людей    на    водных    
объектах в Камско-Устьинском 
муниципальном районе» 

502 03 09 0700000000  1565,5 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 

502 03 09 0700022670  1565,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 03 09 0700022670 100 1553,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 09 0700022670 200 12,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

502 03 14   298,9 

Комплексная программа по 
профилактики правонарушений в 
Камско-Устьинском муниципальном 
районе  

502 03 14 0600000000  298,9 

Обеспечение деятельности 
общественных пунктов охраны порядка 

502 03 14 0610122700  298,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 03 14 0610122700 100 298,9 

Национальная экономика 502 04    19273,1 



Сельское хозяйство 502 04 05   298,1 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан " 

502 04 05 1400000000  298,1 

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных 
и защита населения от болезней общих 
для человека и животных» 

502 04 05 1420925360  298,1 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных 

502 04 05 1420925360  298,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 05 1420925360 200 298,1 

Водное хозяйство 502 04 06   433,3 

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 

502 04 06 9900090430  433,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 06 9900090430 200 433,3 

Транспорт 502 04 08   1102,6 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта за счет 
средств местных бюджетов 

502 04 08 9900003170  1102,6 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 08 9900003170 800 1102,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

502 
04 09  

 17439,1 

Муниципальная программа «О 
дорожных работах на дорогах 
общего пользования местного 
значения Камско-Устьинского 
муниципального района» 

502 04 09 Д10000000
0 

 17439,1 

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования» 

502 04 09 Д10000000
0 

 17439,1 

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 

502 
04 09 

Д10000365
0 

 17439,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 09 Д10000365
0 

200 17439,1 



Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    7972,4 

Жилищное хозяйство 502 05 01   1711,0 

Муниципальная адресная программа 
по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2019 год в 
Камско-Устьинском муниципальном 
районе 

502 05 01 0450000000  1711,0 

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах» 

502 05 01 0450100000  1711,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

502 05 01 0450196010  1711,0 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   2261,4 

Непрограммные направления расходов 502 05 02 9900000000  2261,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 9900075050 200 0,2 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 02 9900075050 800 753,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 Б10007805
0 

200 1507,6 

Благоустройство 502 05 03   4000,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

502 05 03 14704L5760 400 4000,0 

Охрана окружающей среды 502 06    1574,0 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

502 06 03    
1574,0 

Программа «Охрана окружающей 
среды Камско-Устьинского 
муниципального района» 

502 

06 03 0900000000 

 1574,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 

502 

06 03 0910100000 

 1574,0 

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 

502 

06 03  0910174460 

 1574,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 06 03 0910174460 200 1574,0 

Образование 502 07    1386,4 

Дошкольное образование 502 07 01   1386,4 



Развитие дошкольных 
образовательных организаций  

502 07 01 0210342000  1386,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 07 01 0210342000 100 1386,4 

Культура, кинематография 502 08    174,5 

Культура  502 08 01   174,5 

Обеспечение деятельности музеев 502 08 01 0810144090  174,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

502 08 01 0810144090 100 174,5 

Здравоохранение 502 09    236,4 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

502 09 07   236,4 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики 
Татарстан " 

502 09 07 0100000000  236,4 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 

502 09 07 0110000000  236,4 

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

502 09 07 0110200000  236,4 

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 

502 09 07 0110202110  236,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 09 07 0110202110 200 236,4 

Социальная политика 502 10    950,5 

Непрограммные направления расходов 502 10 01 9000000000  950,5 

Пенсионное обеспечение 502 10 01 9900000000  950,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

502 10 01 9900049100  950,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

502 10 01 9900049100 300 950,5 



Палата имущественных и земельных 
отношений Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

503     1135,9 

Общегосударственные вопросы 503 01    1135,9 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13   1135,9 

Непрограммные направления расходов 503 01 13 9900000000  1135,9 

Центральный аппарат 503 01 13 9900002040  1126,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

503 01 13 9900002040 100 930,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 9900002040 200 196,1 

Уплата налога на имущество 503 01 13 9900002950  0,3 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 9900002950 800 0,3 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

503 01 13 9900097071  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 9900097071 200 9,0 

Финансово-бюджетная палата Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

505     32943,1 

Общегосударственные вопросы 505 01    4648,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

505 01 06   4648,3 

Непрограммные направления расходов 505 01 06 9900000000  4648,3 

Центральный аппарат 505 01 06 9900002040  4611,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

505 01 06 9900002040 100 3696,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

505 01 06 9900002040 200 911,6 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 06 9900002040 800 3,7 

Другие общегосударственные вопросы 505 01 13   37,0 



Государственная .регистрация актов 
гражданского состояния 

505 01 13 9900059300  1,0 

Межбюджетные трансферты 505 01 13 9900059300 500 1,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

505 01 13 9900097071  36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

505 01 13 9900097071 200 36,0 

Национальная оборона 505 02    2049,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

505 02 03   2049,0 

Непрограммные направления расходов 505 02 03 9900000000  2049,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

505 02 03 9900051180  2049,0 

Межбюджетные трансферты 505 02 03 9900051180 500 2049,0 

Социальная политика 505 10    361,6 

Непрограммные направления расходов 505 10 01 9000000000  361,6 

Пенсионное обеспечение 505 10 01 9900000000  361,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

505 10 01 9900049100  361,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

505 10 01 9900049100 300 361,6 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 

505 14    25884,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам 
муниципальных образований 

505 14 01   25884,2 

Непрограммные направления расходов 505 14 01 9900000000  25884,2 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов 

505 14 01 9900025040  1014,1 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 9900025040 500 1014,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для  
осуществления государственных полномочий 
по  
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений за 
счет средств бюджета  
Республики Татарстан 

 

505 14 01 9900080060  1714,7 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 9900080060 500 1714,7 



-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 

505 14 01 99000S004
0 

 23155,4 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 99000S004
0 

500 23155,4 

МКУ "Отдел культуры Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского 
муниципального района РТ" 

506     63010,4 

Культура, кинематография 506 08    63010,4 

Культура 506 08 01   63010,4 

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Камско-Устьинском 
муниципальном районе» 
 

506 08 01 0800000000  63010,4 

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела» 

506 08 01 0810000000  2228,9 

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 

506 08 01 0810100000  2228,9 

Обеспечение деятельности музеев 506 08 01 0810144090  2228,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

506 08 01 0810144090 600 2228,9 

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие библиотечного дела в 
Камско-Устьинском муниципальном 
районе»  

506 08 01 0830000000  14100,9 

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания» 

506 08 01 0830100000  14100,9 

Обеспечение деятельности библиотек 506 08 01 0830144090  14100,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

506 08 01 0830144090 600 14100,9 

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства» 

506 08 01 0840000000  46480,6 

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 

506 08 01 0840100000  46480,6 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

506 08 01 0840144091  46480,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

506 08 01 0840144091 600 46480,6 



"Подпрограмма «Развитие   
межрегионального   и 
межнационального культурного 
сотрудничества» 

506 08 01 0860000000  200,0 

Мероприятия в области культуры 506 08 01 0860110990  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

506 08 01 0860110990 200 200,0 

Муниципальное казенное учреждение 
"Отдел по делам молодежи и спорту 

507  
 

   31889,6 

Образование 507 07    789,5 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

507 07 07   789,5 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Камско-
Устьинском муниципальном районе» 

507 07 07 3800000000  789,5 

Основное мероприятие 
«Патриотическое воспитание 
молодежи Камско-Устьинского 
муниципального района» 

507 07 07 3840100000  789,5 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

507 07 07 3840143100  181,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

507 07 07 3840143100 100 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

507 07 07 3840143100 200 151,4 

Обеспечение деятельности  
учреждений молодежной политики 

507 07 07 3840143190  608,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

507 07 07 1040143190 600 608,1 

Физическая культура 507 11    31100,1 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Камско-Устьинском муниципальном 
районе» 

507 11 01 1000000000  30353,8 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта » 

507 11 01 1010000000  30353,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

507 11 01 1010148200  30353,8 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

507 11 01 1010148200 600 30353,8 

Массовый спорт 507 11 02   746,3 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Камско-Устьинском муниципальном 
районе» 

507 11 02 1000000000  746,3 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

507 11 02 1010000000  746,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

507 11 02 1010112870 100 172,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

507 11 02 1010112870 200 574,3 

МКУ "Управление образования" 
Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан 

508     283597,7 

Общегосударственные вопросы 508 01    1167,4 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

508 01 04   1158,4 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 

508 01 04 0220825302  351,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

508 01 04 0220825302 100 351,2 

Непрограммные направления расходов 508 01 04 9900000000  807,2 

Центральный аппарат 508 01 04 9900002040  807,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

508 01 04 9900002040 100 807,2 

Другие общегосударственные расходы 508 01 13   9,0 

Непрограммные направления расходов 508 01 13 9900000000  9,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

508 01 13 9900097071  9,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 01 13 9900097071 200 9,0 

Образование 508 07    273325,9 

Дошкольное образование 508 07 01   69404,5 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Камско-Устьинском 
муниципальном районе» 

508 07 01 0200000000  69404,5 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное  » 

508 07 01 0210000000  69404,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» 

508 07 01 0210100000  20244,7 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

508 07 01 0210125370  20244,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 01 0210125370 600 20244,7 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

508 07 01 0210300000  49159,8 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций за счет 
средств местного бюджета 

508 07 01 02103 
S0050 

 49159,8 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций за счет 
субсидий из бюджета РТ 

508 07 01  
02103S005
0 

 49159,8 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

508 07 01 0210300000  49159,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 07 01 02103S005
0 

100 1113,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 07 01 02103S005
0 

200 1693,8 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 01 02103S005
0 

600 46056,1 

Иные бюджетные ассигнования 
508 07 01 02103S005

0 
800 296,7 

Общее образование 508 07 02    179472,5 

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Камско-Устьинском 
муниципальном районе» 

508 07 02 0200000000  179472,5 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 

508 07 02 0220000000  179472,5 

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в 
государственных образовательных 
организациях» 

508 07 02 0220200000  101489,7 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады за счет средств местного 
бюджета 

508 07 02 02202 
S0050 

 101489,7 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады за счет субсидий 

508 07 02 02202 
S0050 

 101489,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 07 02 02202 
S0050 

100 1260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 07 02 02202 
S0050 

200 4099,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 02 02202S005
0 

600 95729,0 

Иные бюджетные ассигнования 
508 07 02 02202 

S0050 
800 400,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 

508 07 
 

02 0220800000  63199,6 



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

508 07 
 

02 0220825280  
 

63199,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 02 0220825280 600 63199,6 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство 

508 07 02 0220853031  
 

8827,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 02 0220853031 600 8827,6 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 

508 07 02 02209L3040  
 

5955,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 02 02209L3040 600 5955,6 

Дополнительное образование 508 07 03   12221,7 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

508 07 03 0230000000  12221,7 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях 

508 07 03 0230100000  12221,7 

Развитие   организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

508 07 03 02301 
S0050 

 12221,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 03 02301 
S0050 

600 12221,7 



Молодежная политика и оздоровление 
детей 

508 07 07   3190,7 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Камско-
Устьинском муниципальном районе» 

508 07 07 3800000000  3190,7 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств РТ 

508 07 07 38101S232
0 

 2287,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 07 07 38101S232
0 

200 2287,4 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

508 07 07   903,3 

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в Камско-
Устьинском муниципальном районе» 

508 07 07 3800000000  903,3 

Основное мероприятие 
«Патриотическое воспитание 
молодежи Камско-Устьинского 
муниципального района» 

508 07 07 3840100000  903,3 

Обеспечение деятельности  
учреждений молодежной политики 

508 07 07 3840143190  903,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 07 07 3840143190 600 903,3 

Другие вопросы в области образования 508 07 09   9036,5 

Реализация государственных функций 
по информационному обеспечению 
учреждений образования 

508 07 09 0220825301  4169,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 07 09 0220825301 100 4062,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 07 09 0220825301 200 107,0 

Подпрограмма «Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку 
качества образования, проведения 
мероприятий в области образования» 

508 07 09 0250000000  4867,3 

Основное мероприятие «Разработка и 
внедрение системы оценки качества 
образования» 

508 07 09 0250100000  940,4 

Мероприятия в области образования 508 07 09 02501 
S0050 

 940,4 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

508 07 09 02501 
S0050 

100 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 07 09 02501 
S0050 

200 770,4 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

508 07 09 02502 
S0050 

 3926,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

508 07 09 02502 
S0050 

100 2882,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 07 09 02502 
S0050 

200 1023,9 

Иные бюджетные ассигнования 
508 07 09 02502 

S0050 
800 21,0 

Социальная политика 508 10    9104,4 

Охрана семьи и детства 508 10 04   9104,4 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"  

508 10 04 0300000000  9104,4 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  508 10 04 0310000000  1364,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных организациях» 

508 10 04 0310200000  1364,4 

Оказание других видов социальной 
помощи 

508 10 04 0310205510  1364,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

508 10 04 0310205510 600 1364,4 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»  

508 10 04 0350000000  7740,0 

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 

508 10 04 0350100000  2764,8 



Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

508 10 04 0350113200  2764,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

508 10 04 0350113200 200 4,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

508 
10 04 0350113200 

300 2760,0 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью» 

508 10 04 0350300000  4975,2 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

508 
10 04 0350313110 

 984,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

508 
10 04 0350323110 

300 984,3 

Вознаграждение приемного родителя 508 10 04 0350323120  658,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

508 
10 04 0350323120 

300 658,8 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

508 
10 04 0350323130 

 3332,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

508 
10 04 0350323130 

300 3332,1 

Муниципальное  казенное  учреждение 
"Централизованная бухгалтерия 
Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан" 

509     9740,4 

Общегосударственные вопросы 509 01    9740,4 

Другие общегосударственные расходы 509 01 13   9740,4 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

509 01 13 9900029900  9740,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

509 01 13 9900029900 100 9117,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

509 01 13 9900029900 200 621,3 

Иные бюджетные ассигнования 509 01 13 9900029900 800 2,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      485757,2
1 

 


